finanzielle

Vermögenswerte
Summe  

Eigenkapital

in T1

Stand 1. Januar 2017 9.157 – 8.467 1.521 19.145

Gesamtes im Konzerneigenkapital  
erfasstes Ergebnis – – 1.041 -208 833

Gezahlte Dividende für 2016 – – -1.465 – -1.465

Stand 30. Juni 2017 9.157 – 8.043 1.313 18.513

Stand 31. Dezember 2017 9.157 – 8.362 1.035 18.554

Effekte aus der Erstanwendung von IFRS 9:

Sonstige im Eigenkapital erfasste Ergebnisbestandteile – – 1.035 -1.035 –

Bewertung finanzieller Vermögenswerte – – -45 – -45

Stand 1. Januar 2018 9.157 – 9.352 – 18.509

Gesamtes im Konzerneigenkapital erfasstes Ergebnis – – -777 – -777

Kapitalerhöhung 915 2.898 – – 3.813

Stand 30. Juni 2018 10.072 2.898 8.575 – 21.545

Die Erläuterungen auf den Seiten 25 bis 36 sind ein integraler Bestandteil dieses Zwischenabschlusses.

Zwischenabschluss Konzern  25

26  LLOYD FONDS  Halbjahresbericht 2018

Aus der erstmaligen Anwendung des IFRS 9 zum 1. Januar 2018 haben sich folgende Veränderungen ergeben:

Buchwert
gemäß IAS 39

zum 31.12.2017

Umbewertungen
aufgrund der

Anwendungen
des Wertmin-

derungsmodells

Buchwert  
gemäß IFRS 9  
zum 1.1.2018

Bewertungs
kategorie  

IFRS 9

in T1

Langfristige Vermögenswerte

Sonstige Forderungen 1.550 – 1.550 AC

Zur Veräußerung verfügbare finanzielle Vermögenswerte  
(jetzt: Finanzielle Vermögenswerte erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert) 1.761 – 1.761 FVTPL

3.311 – 3.311

Kurzfristige Vermögenswerte

Forderungen aus Lieferungen und Leistungen und sonstige Forderungen 3.678 -45 3.633 AC

Forderungen gegen nahestehende Unternehmen und Personen 86 – 86 AC

Zur Veräußerung verfügbare finanzielle Vermögenswerte  
(jetzt: Finanzielle Vermögenswerte erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert) 2.746 – 2.746 FVTPL

Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente 10.005 – 10.005 AC

16.515 -45 16.470

Vermögenswerte 19.826 -45 19.781

Langfristige Schulden

Anderen Kommanditisten zuzurechnender Nettovermögenswert 595 – 595 AC

595 – 595

Kurzfristige Schulden
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen und sonstige
Verbindlichkeiten 2.428 – 2.428 AC

Verbindlichkeiten gegenüber nahestehenden Unternehmen und Personen 926 – 926 AC

Finanzschulden 1.584 – 1.584 AC

4.938 – 4.938

Schulden 5.533 – 5.533

Es kommt zu einer neuen Klassifizierung und Bewertung von

finanziellen Vermögenswerten. Bei den finanziellen Vermögens-

werten handelt es sich um Fremdkapitalinstrumente, die das

Zahlungsstromkriterium (SPPI-Kriterium) nicht erfüllen und

aus diesem Grund erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert

bilanziert werden. Bei den finanziellen Vermögenswerten, bei

denen es sich um Eigenkapitalinstrumente handelt, wird das

OCI-Wahlrecht nicht wahrgenommen und somit erfolgt auch

hier die Bewertung erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert.

Bei den Beteiligungsgesellschaften, die bisher als zur Veräuße-